23.- Un altro oliveto da quella parte la fiumara confina con la vigna di santo Joanne de lo hospitali che 

la tiene Savino. 

 24.- Un altro oliveto confina con la via publica antiqua che va a cratereti (?) et lo laydo di nicola freri 

ricciardo et lo vignale di stoccapolletro et da laltra parte lo vignale di Antonio di mastro Paolo et lo 

oliveto di cola di laino et la vigna di Joanne grosso et nicola grosso et conclude et fa fine. 

 25.- Allo morcidoso tre pezzi di terra che foro cambiati con siri roberto macro li Doi pezzi confinano 

con la via publica che va al ponte della chianca et le terre de lo tesaurere che foro di nicola de maduli et 

li altri fini. 

 26.- Un altro pezzo di terra che fo di questo siri Roberto macro che lo cambiò anchora limitato con le 

terre di Donna gilarda et altri fini. 

 27.- Alla fiomara di Coscile una pezza di vigna che tiene Christoforo ad incenso per due libre di cera 

per anno, confinante con la vigna di san Juliano, et Coscile et la via vicinale. 

 28.- Alla Petra di Domno Yanni le terre che confinano con Nicola bello et con la hereda di rugeri di 

arlotto et angelo di Donisie et Donato picheri et esce al armo di Joanne di mastro angelo, et 

Carvoncello, et lo vignale che fo di angelo Soffio et di marco de Jannino et esce allo chiano et confina 

con l'herede di Pisano de allegretto et con l'heredi de Galtieri de mastro galtieri et con Antonio roccha 

et Bartolo roccha et va lo vallone in suso et pignataro, et va per fino alla via che va alla saracena et a 

Morano, et per la forestella che confina con Nicola di Anselmo et lo valloncello in suso et la via che va 

al gomaroso, et di poi va per lanzo del gomaroso et esce alli fronti de li Balestreri et esce a Civita per lo 

anzo di Civita fine allo anzo pilato et va per piede la valle dello latro, et per la via deritta esce sopra 

 Fol. 75 - lo trozale di santo rello sopra lo figo di rugeri fuori con sotto lo trozzale di santorello et una 

pezza di terra che confina con lo feodo di detto rugieri da dui parti, et passa la via publica et confina 

con Antonio ficarino. 

 29.- Item uno laydo di terra verso la dove fornace foresta confina la terra de Antonio roccha di sotto, 

confina con la terra di Scavello confin. lo valloncello da laltra banda et altri confini. 

 30.- La foresta la quale è del Monasterio di Santo Basilio di Craterete confina con le terre dello 

hospitale et da laltra  parte lo detto rugeri ... santorello et la via che va à Morano et alla Saracena et sotto